1

國立臺中教育大學數理暨資訊學院

97 學年度第 2 學期第 2 次院務會議紀錄

開會時間：民國 98 年 6 月 16 日（星期二）上午 11 時

開會地點：行政大樓 2 樓第二會議室 A204

主持人：靳院長知勤                                 記錄：蘇紋儀

出席人員：出席者畫○  請假畫△

靳院長知勤○ 林主任原宏○ 黃主任鴻博○ 王主任讚彬○ 王主任曉璿○

胡老師豐榮○ 陳老師麗文○ 賴老師冠州○ 柯老師凱仁△ 楊同學孟宜△

列席人員：列席者畫○

壹、 長官致詞

貳、 主席及業務報告

首先，非常感謝各位在百忙之中參與會議，尤其已至期末，更要謝謝

大家一整年的辛勞，院內經過兩年多的發展，許多法規部份也慢慢建構就

緒與修訂，使系、院行政體系更完備，並在教學和師資結構上有所發展；

在過去這兩年也聘任多位新老師進入各系服務，面對學校未來發展，在教

學、研究上也有所突破和進展。

另外，去年也開始實施教師評鑑，每位老師亦做過試評，主要也是因

應教學卓越計畫、符合評鑑制度需要，以及實質上改進師資結構。其次，

教師升等門檻的規定，也於去年開始修訂，尊重不同領域的專業特色與審

查結果，期許大家共同努力，開創院校更多的機會。再者，各系亦陸續召

開期末系務會議，希望各系推選出來各委員會代表，皆能以經驗傳承為理

念，為系、院提供建言，瞭解學校整體發展與產生共識。

最後，本學期本院資訊科學學系王主任即將卸任，藉此機會謝謝王主

任的付出，也感謝從事行政工作之主任與教師的辛勞。

參、 宣讀前次會議決議報告

一、提案討論 決議 執行情形

 2

案由一：提請研議修訂

國立臺中教育大學數理

暨資訊學院教師聘任暨

升等審議準則部份文字

及條文乙案。

一、本準則部份文字修正後

通過。

二、本準則第五條有關外審

之送審及通過人數，俟校務

會議針對本校教師升等審查

辦法修正後再召開院務會議

修訂。

三、外審四位審查人所評定

之成績換算為研究成績之方

式，考量四人平均分數低於

七十分以七十分計算之疑

義，以及教師升等成績實為

著作成績與教學服務成績之

比例加總達到標準即可，本

條文維持原案不做修改，以

四位審查人之審查分數平均

數為著作成績。

依決議辦理。

案由二：提請討論本院

辦理本校 98 年度獎勵

研究績優系所申請初審

相關事項乙案。

一、本案推薦「研究優良」

兩個系所依序為數學教育學

系及資訊科學學系。

二、本校研究績優系所獎勵

應以系所為單位計算研究數

量，不宜由各教師研究成績

直接加總平均，導致教師在

期刊論文篇數中因作者順序

不同，以及研究計畫件數上

因多位共同主持人而重複計

分，建請研發處修改研議。

三、本校 98 年度獎勵研究績

優系所申請案各系研究成績

傑出之教師，由本院統一製

作獎狀表揚以茲鼓勵。

依決議辦理。

二、臨時動議

無

 3

肆、 提案討論

案由一：提請討論修訂國立臺中教育大學數理暨資訊學院教師聘任

及升等審議準則乙案。（請見附件一）

說明：

（一）依據本校教師升等審議辦法 98 年 3 月 24 日修正後辦理。

（請見附件一～1）

（二）修訂本準則部份文字及第五條有關外審之送審與通過人

數。（請見附件一～2）

決議：本案依修訂後通過。

伍、 臨時動議（無）

陸、 散會（上午 11 時 50 分）